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VEŘEJNÁ DOPRAVA

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

ZELEŇ

ANALÝZA ÚZEMÍ ZAHRANUJE PROJEKT URBANISTICKÉ STUDIE, KTERÁ VZNIKLA NA PO-
ZEMKU POD NAŠÍM ÚZEMÍM. V BUDOUCNU ZDE POVEDE METRO D, TAKŽE LOKALITA
BUDE LÉPE DOSTUPNÁ NEŽ V SOUČASNÉM STAVU. MOMENTÁLNĚ DO ÚZEMÍ JEZDÍ
POUZE AUTOBUSY VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY. NA ZOBRAZENÉ SITUACI JSOU ZNÁ-
ZORNĚNÉ ZASTÁVKY NOVĚ VZNIKAJÍCÍ.

V RÁMCI NAŠÍ STUDIE BYLO CÍLEM VYTVOŘIT VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÁ PROSTRANSTVÍ, KTE-
RÁ BUDOU NAVŠTĚVOVÁNA NEJEN MÍSTNÍMI OBYVATELI, ALE BUDOU VYHLEDÁVÁNA
LIDMI Z ŠIROKÉHO OKOLÍ, NABÍDNOU DOSTATEČNÝ PROSTOR PRO KONÁNÍ VEŘEJNÝCH
KULTURNÍCH AKCÍ, ALE ZÁROVEŇ SE TYTO PLOCHY BUDOU VOLNĚ ROZPLÝVAT MEZI BY-
TOVOU ČÁST ÚZEMÍ.

VELKÝM BENEFITEM A ZÁROVEŇ LIMITEM ÚZEMÍ SE JEVÍ ROZLEHLÉ LESNÍ PLOCHY,: KR-
ČSKÝ LES, KTERÝ JE VÝZNAMNÝM PRVKEM LOKALITY, A LES ZA DOMOVEM PRO SENIORY
KRČ, KTERÝ PŘÍMO NAVAZUJE NA NAŠE ÚZEMÍ. V URBANISTICKÉ STUDII UVAŽUJEME S
NOVĚ VZNIKAJÍCÍMI „OSTROVY! ZELENĚ, KTERÉ BUDOU ZPŘÍJEMŇOVAT POBYT V ÚZE-
MÍ, ALE PŘEDPOKLÁDÁME, ŽE OBYVATELÉ BUDOU SPÍŠE NAVŠTĚVOVAT VÝŠE ZMÍNĚNÉ
LESY, KDE JSOU TAKÉ SITUOVÁNY VÝZNAMNÉ CYKLOSTEZKY.
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HROMADNÉ GARÁŽE

41 STÁNÍ

1530 m2

SKLAD

51 m2

TECHNICKÁ M.

68 m2

SKLAD

35 m2

CHÚC
26 m2

CHÚC
23 m2

CHÚC
29 m2

CHÚC
27,7 m2

CHÚC

28,3 m2

LÉKÁRNA
83,8 m2

LABORATOŘ
21,8 m2

KANCELÁŘ SPRÁVY
30,6 m2

ZÁZEMÍ
10,9 m2

KANCELÁŘ
12 m2

ČEKÁRNA
180 m2

ŠATNY
20,4 m2

ZÁZEMÍ
10,8 m2

SKLAD
12,8 m2

SKLAD

17,9 m2

ORDINACE
27,7 m2

PRODEJNA
14,9 m2

SESTERNA
14,4 m2

ORDINACE
13,2 m2

ORDINACE
32,8 m2

ORDINACE
32,8 m2

ORDINACE
33,2 m2

ATRIUM
168,5 m2

ZÁDVEŘÍ
19,6 m2

ČEKÁRNA
122,9 m2

ORDINACE
34,2 m2

ORDINACE
34,5 m2

ORDINACE
34,2 m2

ZÁZEMÍ
14,4 m2

RENTGEN
14,9 m2

SESTERNA
9,7 m2

SESTERNA
16,1 m2

ORDINACE
17,8m2

SESTERNA
16,1 m2

ORDINACE
17,8m2
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CHÚC
27,7 m2

CHÚC
28,3 m2

ORDINACE
27,4 m2

ORDINACE
32,8 m2

ORDINACE
32,8 m2

ORDINACE
33,2 m2

ATRIUM
188,1 m2

BALKON
11 m2

BALKON
11 m2

BALKON
11 m2

ČEKÁRNA
135,5 m2

ZÁZEMÍ

17,9 m2

ORDINACE
27,7m2

ZÁZEMÍ
15,4 m2

ŠATNA

12,9 m2

ŠATNA

13,2 m2

ODBĚROVÉ CENTRUM

227,6 m2

BALKON
6 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
7,3 m2

ORTODONCIE
158,2 m2

ČEKÁRNA
78,9 m2

BALKON
15,1 m2

BALKON
9,2 m2

BALKON
13,9 m2

ZÁZEMÍ
25 m2 RTG

5 m2

LABORATOŘ
16 m2

ZASED.M.
14,8 m2

ZASED.M.
15,9 m2

ŠATNA
20,4 m2

ŠATNA
20,4 m2

CHÚC
27,7 m2 CHÚC

28,3 m2

ZÁZEMÍ
20,6 m2

FYZIOTERAPIE - SÁL
52,9 m2

FYZIOTERAPIE
31,8 m2

ATRIUM
188,1 m2

BALKON
14,4 m2

BALKON
9,8 m2

BALKON
8,6 m2

ČEKÁRNA
81,5 m2

BALKON
6 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8,6 m2

BALKON
17,3 m2

BALKON
8,7 m2

BALKON
14,3 m2

FYZIOTERAPIE
31,8 m2

FYZIOTERAPIE
43,5 m2

ZÁZEMÍ
31,7 m2

REHABILITACE
28,8 m2

REHABILITACE
23,4 m2

REHABILITACE
37,2 m2

REHABILITACE
27,6 m2

REHABILITACE
27,6 m2

REHABILITACE
27,6 m2

REHABILITACE
27,6 m2

ČEKÁRNA
107,4 m2
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CHÚC
27,7 m2 CHÚC

28,3 m2

ZÁZEMÍ
20,6 m2

PED-PSY PORADNA
UČEBNA
52,9 m2

PED-PSY P.
31,8 m2

ATRIUM
188,1 m2

BALKON
14,4 m2

BALKON
9,8 m2

BALKON
8,6 m2

ČEKÁRNA
81,5 m2

BALKON
6 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8,6 m2

BALKON
17,3 m2

BALKON
22,5 m2

43,5 m2 ZÁZEMÍ
31,7 m2

DĚTSKÁ PSYCHOLOGIE
UČEBNA

52,2 m2

ORDINACE
37,2 m227,6 m227,6 m227,6 m227,6 m2

ČEKÁRNA
107,4 m2

PED-PSY P.
31,8 m2

PED-PSY PORADNA
UČEBNA

ORDINACEORDINACEORDINACEORDINACE

CHÚC
27,7 m2 CHÚC

28,3 m2

ZÁZEMÍ
20,6 m2

ORDINACE
50,9 m2

ORDINACE
29,8 m2

ATRIUM
188,1 m2

BALKON
16,4 m2

BALKON
10,6 m2

BALKON
10,6 m2

ČEKÁRNA
81,5 m2

BALKON
9 m2

BALKON
10 m2

BALKON
10 m2

BALKON
10 m2

BALKON
10,6 m2

BALKON
17,3 m2

BALKON
8,7 m2

BALKON
14,3 m2

ORDINACE
29,8 m2

ORDINACE
43,5 m2

ZÁZEMÍ
31,7 m2

ORDINACE
28,8 m2

ORDINACE
23,4 m2

ORDINACE
35,2 m2

ORDINACE
25,6 m2

ORDINACE
25,6 m2

ORDINACE
25,6 m2

ORDINACE
24 m2

ČEKÁRNA
107,4 m2
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A.3 Seznam vstupních údajů

a) předdiplomní projekt
b) zadání investora
c) mapové podklady a územní plán

A. Průvodní zpráva

A1. Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Novostavba centra zdravotnických služeb

b) Místo stavby

p. p. č. 2581/27, p. p. č. 2581/26, p. p. č. 2581/16, obec Praha, k.ú.

Krč [727598]

c) Předmět dokumentace

Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Jméno, Příjmení, Adresa:


[…]

M 1: 200 0 1 5 10 20

0 1 5 10 20

NOVÝ PAVILON NEMOCNICE PELHŘIMOV
ŘEŠENÍ TZB
Nový léčebný pavilon vzniká v rámci areálu nemocnice Pelhřimov, do
kterého budou přemístěny současné provozy dětského, gynekologicko-po-
rodnického a neurologického oddělení. Tento projekt je příkladem výstav-
by nového pavilonu na „zelené louce“ s využitím moderních postupů projekto-
vání metodou BIM. Pavilon DGPN je navržen jako pasivní pětipodlažní budova.
Spotřeba energie bude v určitém rozsahu pokryta z obnovitelných zdrojů.
Nemocnice se nachází v intravilánu Pelhřimova, východně od historického centra
města. Nový pavilon má pět nadzemních podlaží, přičemž poslední, technické patro je
ustoupené. Navíc je v pavilonu umístěno jedno podzemní podlaží. Celková šířka stav-
by je 26 m, délka cca 59,5 m. Oddělení jsou uzavřená, neprůchozí, navázaná přímo na
haly komunikačních vertikál. Všechny výtahy jsou napojeny na náhradní zdroj energie.

Stavba v pasivním energetickém standardu
Budova je navržena v pasivním standardu. Stavební konstrukce, zdroje tepla
a chladu, technologie a jiné související návrhy s vlivem na energetickou náročnost
budovy, jsou navrženy jako celek. Pavilon má nízkou energetickou náročnost, což se
projevuje v nízkých provozních nákladech jak na topení, tak na chlazení i osvětlení.

Vytápění
Vytápění je částečně teplovodní. Zdrojem ohřevu topné a tep-
lé užitkové vody budou dvě plynové kogenerační jednotky. Jako zdroj tep-
la slouží také plynové parní kotle umístěné v areálové kotelně. Teplo-
vodní otopná soustava je dvoutrubková, s nuceným oběhem vody.

Chlazení
V budově je instalován systém chlazení s vlastním zdrojem chla-
du instalovaným na volné ploše střechy objektu. Systém chlazení je rozdě-
len do tří částí: chlazení vodou pro VZT, fan-coily a přímé chlazení techno-
logických prostor a elektrických rozvoden. Systém chlazení je navržen jako
uzavřený dvoutrubkový cirkulační, s nuceným oběhem chladící vody. Stavebně jsou
venkovní zdroje hluku - jednotky chlazení - odstíněny vysokou akustickou zástěnou.

Větrání
Větrání je z 96 % nucené s rekuperací tepla a s vlhčením. Ve VZT
jednotkách je navržen zpětný zisk tepla z odpadního vzduchu. VZT
jednotky pro pavilon jsou umístěny ve společné strojovně v 5. NP.

Retenční nádrž
Záměr zahrnuje realizaci dostatečně kapacitní retenční nádr-
že pro sběr dešťových vod z převážně vegetačních střech nové stav-
by. Srážkové vody zpevněných ploch parteru budou svedeny do okol-
ních zelených ploch či odvodněny vtoky a žlaby v přilehlé komunikaci.

ZDROJ : ČASOPIS STAVEBNICTVÍ 08/20
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ROZDĚLENÍ PROVOZU PODZEMNÍCH GARÁŽÍ
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ROZDĚLENÍ 1.NP NA PROVOZY:
AMBULANCE + RTG LÉKÁRNA + AMBULANCE + SPRÁVA B.
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ROZDĚLENÍ 3.NP NA PROVOZY:
FYZIOTERAPIE REHABILITACE
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ROZDĚLENÍ 2.NP NA PROVOZY:
ODBĚROVÉ C. + STOMATOLOGIE ORTODONCIE
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ROZDĚLENÍ 5.NP NA PROVOZY:
PSYCHOLOGIE PSYCHOLOGIE - DĚTI
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ROZDĚLENÍ 4.NP NA PROVOZY:
LOGOPEDIE PED - PSYCH. PORADNA
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ČÁST
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ROZDĚLENÍ STŘECHA:
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A
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ČN
Í Š

A
CH

TA
DEŠŤOVÁ VODA
ELEKTŘINA

STROPNÍ CHLAZENÍ

CHILLER

CHLADÍCÍ
VĚŽ

ODVOD KONDENZÁTU DO REVIZNÍ SPLAŠKOVÉ Š.

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU VZT

ROZVOD TV

VZT - a
S REKUPERACÍ

VZT - b
S REKUPERACÍ

VZT - c
S REKUPERACÍ

VZT - d
S REKUPERACÍ

VZT - e
S REKUPERACÍ

ROZDĚLENÍ PROVOZŮ VZT:

VZT - a
S REKUPERACÍ
VZT - b
S REKUPERACÍ
VZT - c
S REKUPERACÍ

VZT - d

komunikační prostory

hygienická zázemí

ordinace, čekárna

garáže
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17 m

21 m

12 m

19 m

17
m

25 m

čekárna

lékárna

přípravna kancelář

čekárna

ordinace

ordinace

ordinace

ordinace ordinace ordinace ordinace ordinace

rentgen

ordinaceordinace

zázemí

prodejna

28 m 27 m

17
m

16
m

22 m

27 m

CHÚC - ACHÚC - A

garáž

technická m. sklad

sklad
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CHÚC - ACHÚC - A

29 m24 m

24 m
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čekárna čekárna

zázemí
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ordinace ordinace ordinace ordinace ordinace

ordinace ordinace ordinace

zázemí

ordinace

CHÚC - ACHÚC - A

34 m

25 m 30 m

ordinaceordinaceordinace

ordinace čekárna

ordinace

odběrové
centrum

zázemí

zázemí

ordinace - ortodoncie

zázemí labor.

zasedací m.

zázemíčekárma
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