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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Centrum zdravotnických služeb
Jméno autora: Sandra Juchymová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Práce obsahuje požadované součásti a její rozsah odpovídá zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Autorka pracovala plynule, samostatně a zodpovědně po celou dobu diplomního semestru.
Osobně považuji navrženou architektonickou podobu za trochu formální, příliš nereflektující funkci objektu, ale uznávám, že
je obtížné vytvořit silný koncept v situaci, kdy chybí přesnější kontext s okolím, vše je pouze ve stadiu základních
urbanistických úvah.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Urbanistické řešení vychází z předdiplomního stupně a je v návrhu plně respektováno.
Architektonický koncept je založený na trochu falešné představě jakési superkonstrukce, která se výrazně projevuje
v parteru a náznakem šikmin na fasádě. Občasné výřezy do fasádních lamel jsou také těmito šikminami definované a
narušují statičnost průčelí.
Funkční uspořádání je přehledné, logické a neobsahuje podle mého názoru žádné provozní nedostatky.vážnější provozní
nedostatky.
Představení interiéru naproti tomu je jen velmi formální a nedává představu příliš příjemného místa pro děti ani pro
dospělé.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Technické řešení představuje zadané dílčí části, je srozumitelně podané.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

Jak je uvedeno výše, práce obsahuje všechny požadované součásti, ale grafické vyjádření nepovažuji za úplně šťastné.
Rendrované pohledy lemované pásem mlhy neukazují souvislosti s okolními hmotami, je obtížné z prezentace vyčíst, v jakém
prostoru se navržený objekt nachází.
V prezentaci také není zařazeno žádné vysvětlení konceptu, hlavní filozofie návrhu domu. I když nic takového pochopitelně
není povinností autorky, mohlo by to jednoznačně přispět ke srozumitelnosti postupu, čitelnosti návrhu.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Autorka v předloženém diplomním projektu prokazuje, že v průběhu studia nabyla dostatek znalostí a zkušeností,
velký projekt zvládla.
Je zodpovědná, pracovitá a v oboru se dobře orientuje. Již se svými dosavadními schopnostmi a zkušenostmi bude
přínosem pro jakýkoliv tvůrčí kolektiv a věřím, že s praxí dále poroste.
Předložená práce je úplná, i když např. představení konceptu interieru by si jednoznačně zasloužilo větší péči.

K přihlédnutí k průběhu semestru, komplikovaným podmínkách distančního studia i k odevzdané práci nakonec
hodnotím diplomní projekt klasifikačním stupněm
B - velmi dobře.
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